1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2021                                    г. Зеленогорск                               № 192-п
	О внесении изменений в   постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 12.11.2015 № 285-п  «Об утверждении муниципальной программы  «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск»

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 285-п,  на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 285-п «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск»  следующие изменения:
       1.1. В приложении:

       1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку  10 изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 67 996,92086 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 22 902,32086 тыс. руб.;
2022 год – 22 547,3 тыс. руб.;

2023 год – 22 547,3 тыс. руб.;

- за счет средств краевого бюджета 383,52086 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 362,52086 тыс. руб.;

2022 год – 10,5 тыс. руб.;
2023 год – 10,5 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета 67 613,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 22 539,8 тыс. руб.;

2022 год – 22 536,8 тыс. руб.;

2023 год – 22 536,8 тыс. руб.

».
        1.1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

 1.1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

 1.1.4. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Зеленогорске») приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

 1.1.5.  В приложении № 6 (подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска»):

 1.1.5.1.  В Паспорте подпрограммы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 7 174,92086 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 2 626,32086 тыс. руб.;

2022 год – 2 274,3 тыс. руб.;

2023 год – 2 274,3 тыс. руб.;

- за счет средств краевого бюджета 352,02 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 352,02086 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета 6 822,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год 2 274,3 тыс. руб.;

2022 год – 2 274,3 тыс. руб.;

2023 год – 2 274,3 тыс. руб.

».

 1.1.5.2. Приложение к подпрограмме изложить согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и применяется к правоотношениям, возникшим до 31.12.2021.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                                М.В. Сперанский

	Приложение № 1                                                                                                                                           к постановлению Администрации                                                                                                                                              ЗАТО г. Зеленогорска

от 13.12.2021 № 192-п
Приложение № 2

к муниципальной программе «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам

муниципальной программы «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы

	Наименование главного распорядителя  средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)

	ГРБС
	Р
Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск
	всего расходные обязательства по муниципальной программе, в том числе:
	Х
	Х
	0300000000

	Х
	22 902,32086
	22 547,3
	22 547,3

	67 996,92086

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	20 276,0

	20 273,0
	20 273,0
	60 822,0

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	2 626,32086
	2 274,3
	  2 274,3
	7 174,92086

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Информирование населения города Зеленогорска о деятельности и решениях органов местного самоуправления

г. Зеленогорска и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0310000000
	Х
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	Администрация ЗАТО

 г. Зеленогорска
	018
	Х
	0310000000
	Х
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Развитие архивного дела в городе Зеленогорске

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0320000000
	Х
	5 027,4
	5 024,4
	5 024,4
	15 076,2

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	0320000000
	Х
	5 027,4
	5 024,4
	5 024,4
	15 076,2

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0330000000
	Х
	2 626,32086
	2 274,3
	  2 274,3
	7 174,92086

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	0330000000
	Х
	2 626,32086
	2 274,3
	  2 274,3
	7 174,92086

                                                                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                                                                               ЗАТО г. Зеленогорска

                                                                                                                                                               от 13.12.2021 № 192-п
                                                                                                                                                               Приложение № 3

                                                                                                                                                               к муниципальной программе

                                                                                                                                                               «Гражданское  общество  – закрытое

                                                                                                                                                               Административно- территориальное

                                                                                                                                                               образование Зеленогорск»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск» по источникам финансирования
	№

п/п
	Статус

(программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого 2021-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа
	Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск
	Всего, в том числе:
	22 902,32086
	22 547,3
	22 547,3
	67 996,92086

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	362,52086
	10,5
	10,5
	383,52086

	местный бюджет
	22 539,8
	22 536,8
	22 536,8
	67 613,4

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Информирование населения города Зеленогорска о деятельности и решениях органов местного самоуправления  г. Зеленогорска и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам
	Всего, в том числе:
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Развитие архивного дела в городе Зеленогорске
	Всего, в том числе:
	5 027,4
	5 024,4
	5 024,4
	15 076,2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	10,5
	10,5
	10,5
	31,5

	местный бюджет
	5 016,9
	5 013,9
	5 013,9
	15 044,7

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска
	Всего, в том числе:
	2 626,32086
	2 274,3
	2 274,3
	7 174,92086

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	352,02086
	0,00
	0,00
	352,02086

	местный бюджет
	2 274,3
	2 274,3
	2 274,3
	6 822,9

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 3                                                                                                                                                             к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 13.12.2021 № 192-п
Приложение

к подпрограмме 2

«Развитие архивного дела в городе Зеленогорске»

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие архивного дела в городе Зеленогорске» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого 2021-2023 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации

	1.1.
	Задача: Сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Архив»
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	0113
	0320080610
	111
	2 799,5
	2 797,2
	2 797,2
	8 393,9
	Ежегодный прием на хранение 465 единиц хранения, ежегодное обеспечение не менее 15 пользователей ретроспективной информацией

	112
	10,7
	9,2
	9,2
	29,1

	119
	845,5
	844,8
	844,8
	2 535,1

	244
247
	1 187,4
173,8
	1 172,9

188,8
	1 172,9

188,8
	3 533,2
551,4

	852
	0,00
	1,0
	1,0
	2,0

	1.1.2.
	Реализация государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	0113
	0320075190
	111
	5,652
	5,652
	5,652
	16,956
	Обеспечение реализации государственных полномочий на 100%

	119
	1,707
	1,707
	1,707
	5,121

	244
	3,141
	3,141
	3,141
	9,423

	2.
	В том числе:

	2.1.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	5 027,4
	5 024,4
	5 024,4
	15 076,2

	Приложение № 4                                                                                                                                                             к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 13.12.2021 № 192-п

                                                                                                                                        Приложение

                к подпрограмме 3 «Поддержка социально

                ориентированных некоммерческих организаций
                города Зеленогорска»

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска»

	№

п/п
	Наименование цели,

задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия                (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2021-2023

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Создание условий для развития гражданского общества и повышения социальной активности населения г. Зеленогорска путем предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	1.1.
	Задача 1: Предоставление консультационной и информационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	1.1.1.
	Консультирование и информационная поддержка работников  социально ориентированных некоммерческих организаций по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	Оказание на базе Ресурсного центра  консультативной  помощи и информационной поддержки не менее чем 20 социально ориентированным некоммерческим организациям

	1.2.
	Задача 2: Финансовая и имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	1.2.1.
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию социальных проектов
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017

017
	0113

0113

	 0330081060

0330075790

	633

633
	2 274,3

352,02086
	2 274,3

0,0
	2 274,3

0,0
	6 822,9

352,02086
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям путем предоставления субсидий на реализацию не менее 4 заявленных проектов на конкурсной основе

	2.
	Всего,

в том числе по ГРБС:

	017
	х
	х
	х

	2.1.
	МКУ «Комитет по делам культуры»

	017
	х
	х
	х
	2 626,32086
	2 274,3
	2 274,3
	7 174,92086